
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0526,  TERÇA-FEIRA,  21 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 1 /2]

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, torna
público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº 010/2023.
Objeto:  Registro de preços para  eventual e futura contratação de empresa
especializada  para  aquisição  de  Material  e  Equipamentos  de  Limpeza
Hospitalar destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde  da  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  -  MA.  Realização:
03/04/2023 às 09:00 horas diploma legal: lei nº 10.520/2002 com aplicação
subsidiária da lei nº 8.666/93 e suas alterações. Observações: O Edital estará
disponível  na  íntegra,  no  endereço  eletrônico:
www.compraspresidentedutra.com.br  e  no  Site  do  Município
http://presidentedutra.ma.gov.br.  Presidente  Dutra,  17  de março  de 2023.
Otávio Renan Meneses Delmondes Santana – Pregoeiro Municipal.

                                                    Presidente Dutra – MA. Em 17 de março de 2023.

___________________________________________
Otávio Renan Meneses Delmondes Santana

  Pregoeiro Municipal.

DECRETO Nº. 067, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

 
DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,  DE
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, a Senhora GIZELIA CRISTINA SILVA GOUVEIA do
cargo  Secretária  Municipal  Adjunta  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 20 DIAS DE MARÇO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

 

DECRETO Nº. 068, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

 
DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DO  SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  PESCA,
ABASTECIMENTO  E  COMBATE  À  POBREZA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SUMÁRIO
                                                     AVISO DE LICITAÇÃO: Páginas ...........….……………...……….…...……………..…………………..…….… 1

                                                     DECRETOS: Páginas ...........….……………...……….…...……………..………………….……………..…….… 1/2

                                                                              



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0526,  TERÇA-FEIRA,  21 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 2 /2]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
CONSIDERANDO a vacância ocorrida na Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.  1º  EXONERAR  o  Senhor  ANTONIO EDNO DO  NASCIMENTO  MELO do
cargo  de  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  PESCA,
ABASTECIMENTO E  COMBATE À  POBREZA,  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA
do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 20 DIAS DE MARÇO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

 
DECRETO Nº. 069, DE 21 DE MARÇO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  DIRETORA  DE
DEPARTAMENTO  DO  NÚCLEO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO  EM  SAÚDE  –  NMES,  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora  RAYANNE CRISTINA LIMA RODRIGUES no cargo
de DIRETORA de Departamento do Núcleo Municipal de Educação em Saúde –
NMES,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  de  Presidente  Dutra,  Estado  do
Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 21 DIAS DE MARÇO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 070, DE 21 DE MARÇO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  DIRETORA  DE
DEPARTAMENTO  DE  RADIOLOGIA,  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR  a  Senhora  CARLA  FERNANDA  PINHEIRO  FERNANDES no
cargo de DIRETORA de Departamento de Radiologia, da Secretaria Municipal
de Saúde, de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 21 DIAS DE MARÇO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal


		2023-03-21T20:30:19-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




